
令和４年 2 月 7 日  

 

保護者の皆様へ 

認定こども園日高さくらの木 

                                                    園 長   千葉 洋子 

 

令和４年度 日高さくらの木園児の食事に関する調査結果の公表について  

立春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本園の教育保育

活動につきまして格別のご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、過日実施しました標記アンケートの結果について公表いたします。お忙しい中でのご協力に御礼申し上

げます。結果は次のとおりでしたのでご覧下さい。お寄せいただきました文書記述については、園内で検討後、

今後の運営改善に活かして参りたいと存じます。 

  

 41 件の回答（回答率 53％） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



朝食は食べていますか？ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

朝食を「食べる」または「食べない時がある」を選んだ方 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夕食を食べていますか？ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



夕食を「食べる」または「食べない時がある」を選んだ方 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

家庭の食事で次のものを食べる頻度をお答え下さい 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



園以外で菓子類を食べると答えた方 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

菓子類を食べる場合 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お子さんが好きなメニューを３つ、ご記入ください（単位：票） 

・カレーライス13 ・ハンバーグ13 ・からあげ7    ・うどん6    ・グラタン3  

・オムライス3   ・サラダ3、   ・シチュー2、   ・いちご1    ・おひたし1 

・オムハヤシ1   ・ギョーザ1   ・さつまいもご飯1  ・すいとん1  ・スパゲッティ1 

・そぼろ丼1、   ・たらこパスタ1 ・チャーハン1  ・とろろごはん ・なめこ汁 

・なんでも好きで食べます。 

 

 

 



お子さんの食事について気になることなどがあったら教えて下さい 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3歳以上児さんにお伺いします 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

していると答えた方 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【非公開】 

・いつも、バランスのとれた食事をありがとうございます。メニューも豊富で、有り難く思って

います。 

・お料理教室？が好きなようなので、もっと回数があると喜ぶかと思います。 

・いつも様々な食材を使った給食を作っていただきありがとうございます。クッキングは本人が

いつも楽しみにしています。世界の給食は親も勉強になります。 

・家ではなかなか食べさせられない料理をたくさん食べさせてあげて欲しい 

・季節の給食がでたり、また楽しめる給食になっていてとっても素敵だと思っています。あとな

かなか色々な料理を家庭で作って出すことがないので、園の給食のおかげで食育ができている

と思います。 

・給食の見本があるので、献立だけでは想像出来ないので助かります。 

・コロナで難しいですが、調理実習などの体験があると食材や料理の興味を深められて良いと思

います。 

・家庭では食べてくれない野菜も園では食べていると聞いて、大変ありがたく感じております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


